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T31052024M12052024A31052024
1. PRODUCT IDENTIFICATIE
1.1 Leverancier productgegevens
Product naam Bio munt extract
Product code 83
Artikel code Inhoud EAN Verpakking

1832 20ml 8718309833510 | Glazen fles en kunststof dop met

1833 50ml 8718309833527 garantiesluiting.

1834 100ml 8718309833534 | Fles = amber glas, dop = P:HD

1835 250ml | 8718309833541 Sifasﬁifé’gﬂﬂ'ﬁf’nén schroefdop met

1836 500ml 8718309833558 Fles = é% Dop = P:_EHD Binnen plug =

1837 1L 8718309833565 éé

1838 oL 8718309833572 Blauw vat = é% met garantiesluiting.

1.2 Wetenschappelijke productgegevens

Samengesteld product

Hoofdgebruik

aroma, smaakstof

Samenstelling

aroma gevende bestanddelen*:
biologische smaakstoffen (Mentha spicata)
niet aroma gevende bestanddelen*:
biologische ethanol alcohol

100% van de ingrediénten zijn biologisch
100% van de ingrediénten zijn natuurlijk

*Volgens verordening (EG) nr. 1334/2008 van 16 december 2008.

Productiemethode

mengen van grondstoffen

1.3 Wetgevende productgegevens

CAS nummer Niet van toepassing HS code (douane) 1302 11
EU voedingsadditief Niet van toepassing
Land van herkomst Frankrijk
Gecertificeerd Biologisch Certificatienummer | 103446
Instantie Skal NL-BIO-01
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Etiketteringsrichtlijnen voor gebruik in een
gearomatiseerd product voor voedselverwerking

Biologisch munt extract, of, natuurlijk munt
extract, of, natuurlijk munt aroma

Te gebruiken als smaakstof, niet bedoeld voor directe consumptie.

2. PRODUCT INFORMATIE

2.1 Fysische en chemische eigenschappen

Eenheid Specificatie Methode
Uiterlijk transparante vloeistof
Kleur bleek geel
Geur/smaak munt aroma
Bulkdichtheid g/cm3 0,895 (+/- 0,010)
Brekingsindex 1,4470 (+/- 0,0100)
Alcoholgehalte %v/v 32,0 (+/-1,0)
Vlampunt oC 18 (+/-5)

2.2 Microbiologische analyse

Door het hoge alcoholpercentage, is dit niet
relevant.

Kiemgetal Kve/g
Schimmels Kve/g
Gisten Kve/g
E Coli Kve/g
Salmonella Kve/g
2.3 Chemische analyse
Kamfer (CioH160) %

<6

2.4 Voedingsinformatie

2.4.1 Voedingswaarde

Energie kJ/100g
Energie kcal/100g
Eiwitten g/100g
Koolhydraten: g/100g
Waarvan suikers | g/100g
Vet: g/100g
Waarvan verzadigd | g/100g
Voedingsvezels g/100g

De nutritionele bijdrage van smaakstoffen
wordt als verwaarloosbaar beschouwd
vanwege hun zeer lage doseringspercentages
in eindproducten. Reden waarom we geen
nutritionele waarden verstrekken. Bovendien
zijn deze producten vrijgesteld van de
vereiste van de verplichte
voedingswaardedeclaratie door EG-
Verordening nr. 1169/2011 - bijlage V.
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3. VOEDSEL INTOLLERANTIE
3.1 Allergenen

Ja = \// nee= X Bevat
Eieren en producten op basis van eieren

Gluten bevattende granen en producten hiervan

Lupine en producten op basis van lupine

Melk en producten op basis van melk (inclusief lactose)

Sesamzaad en producten op basis van sesamzaad

Noten (amandelen, hazelnoten, walnoten, cashewnoten, pecannoten,
paranoten, pistachenoten, macadamianoten en producten op basis
van noten

Zwaveldioxide en sulfieten (indien meer dan 10mg/kg of 10mg/I)

Selderij en producten op basis van selderij

Pinda's en producten op basis van pinda's

Mosterd en producten op basis van mosterd

Vis en producten op basis van vis

Weekdieren en producten op basis van weekdieren

Soja en producten op basis van soja

DI XXX XXX X[ XXX X|X

Schaaldieren en producten op basis van schaaldieren

3.2 Geschiktheid voor andere diéten:

Coeliakie -\/ Lactose intollerantie -\/
Halal X Veganistisch \/
Koosjer niet bekend Vegetarisch -\/

3.3 GGO/GMO declaratie:

Dit product bevat geen genetisch gemanipuleerd materiaal en bij de productie ervan wordt
geen gentechnologie toegepast. GMO-contaminatie is uitgesloten tijdens de behandeling van
het product.

3.4 Bestraling:

Dit product is niet behandeld met ioniserende straling.

3.6 Oplosmiddelresten:

Dit product voldoet volledig aan de ICH eisen met betrekking tot oplosmiddelresten.
Er zijn geen oplosmiddelen aanwezig in het product.

3.7 Dierproeven:

Dit product is niet getest op dieren.
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3.8 Nanotechnologie:

Er is geen nanotechnologie gebruikt bij de productie en verwerking van dit product.

4. OPSLAG CONDITIES

Opslag condities

In afgeslote
bewaren.

n originele verpakking. Koel, droog en donker

Houdbaarheid

60 maanden na productie onder de bovengenoemde voorwaarden.

5. VOEDSELVEILIGHEID

5.1 Hygiéne:

voedselveiligheidssysteem.

Dit product is geproduceerd in een productiefaciliteit met een op FSSC 22000 gebaseerd

5.2 Identificatie van de gevaren:

Indeling van de stof

(verordening (EG) nr. 1272/2008)

Ontvlambare vloeistoffen, categorie 2
Aspiratiegevaar, gevarencategorie 1
Huidcorrosie/-irritatie, gevarencategorie 2
Huidsensibilisatie, gevarencategorie 1

Ernstig oogletsel/oogirritatie, gevarencategorie 2
Chronisch gevaar voor het aquatisch milieu,
categorie 3

5.3 Etikettering, aanwijzingen voor gebruik:

5.3.2 Gevarenaanduiding:

Gevarenpictogram

GHSO02 GHSO07 GHSO08 %

Signaalwoord

Gevaar

Gevarenaanduiding

H225 Licht ontvlambare vloeistof en damp.

H304 Kan dodelijk zijn als de stof bij inslikken in de
luchtwegen terechtkomt.

H315 Veroorzaakt huidirritatie.

H317 Kan een allergische huidreactie veroorzaken.
H319 Veroorzaakt ernstige oogirritatie.

H412 Schadelijk voor in het water levende
organismen, met langdurige gevolgen.

Aanvullende informatie op het etiket:

Bevat: Terpinen-4-ol, alfa-pineen, béta-caryofylleen,
béta-pineen, carvone, limoneen, linalool, trans-p-
menthan-3-on. Kan een allergische reactie
veroorzaken.

5.3.3 Veiligheidsaanbeveling:

Preventie

P210 Verwijderd houden van warmte/ vonken/open
vuur/hete oppervlakken — niet roken.

P273 Voorkom lozing in het milieu.

P280 Beschermende handschoenen/beschermende
kleding/oogbescherming/gelaatsbescherming dragen.
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Maatregelen P302 + P352 BIJ CONTACT MET DE HUID: met veel
water en zeep wassen.

P305+P351+P338 BIJ CONTACT MET DE OGEN:
voorzichtig afspoelen met water gedurende een aantal
minuten; contactlenzen verwijderen, indien mogelijk;
blijven spoelen.

P333 + P313 Bij huidirritatie of uitslag: een arts
raadplegen.

6. UITGEBREIDE PRODUCT INFORMATIE

6.1 Gebruik:

Bio munt extract (Mentha spicata), is ook wel bekend als aarmunt, kruizemunt of groene
munt. Bij gebruik voor munt thee wordt het ook Marokkaanse munt of Nana munt genoemd.
Hiermee geef je thee of mojito de juiste muntsmaak.

Ingrediénten: Biologisch muntextract (bevat alcohol 32%vol.)

Dosering: 5-15:1000

Brandbaar, verwijderd houden van vuur.
Uitsluitend voor gebruik in voeding.
Koel en donker bewaren, niet in koeling.

6.2 Woordenlijst:

NL | The Munt extract, munt aroma, Mentha spicata, aarmunt, kruizemunt,
Netherlands | groene munt, Marokkaanse munt, Nana munt
GB Great Britain | Mint extract, mint aroma, Mentha spicata, spearmint, green mint,
(UK) Moroccan mint, Nanah mint, garden mint
DE | Germany Minze Extrakt, Minze aroma, Mentha spicata, Griine Minze, Ahrige Minze,
Krause Minze, Speer-Minze, Minzgeschmack, marokkanische Minze,
Nana-Minze, Minzextrakt, minzaroma
FR France Extrait de menthe, aréme menthe, Mentha spicata, menthe verte,
menthe marocaine, menthe Nana
ES Spain Extracto de menta, aroma de menta, Mentha spicata, hierbabuena,
menta marroqui, menta Nana
PT Portugal Extrato de menta, aroma de menta, Mentha spicata, hortela marroquina,
hortela Nana
IT Italy Estratto di menta, aroma di menta, Mentha spicata, menta verde, menta
marocchina, menta Nana
DK | Denmark Mynteekstrakt, myntearoma, Mentha spicata, spearmint, marokkansk
mynte, Nana mynte
NO | Norway Mynteekstrakt, myntearoma, Mentha spicata, spearmint, marokkansk
mynte, Nana mynte
SE Sweden Myntaextrakt, myntarom, Mentha spicata, spearmint, marockansk
mynta, Nana mynta
FI Finland Minttuuute, minttuaromi, Mentha spicata, viherminttu, marokkolainen
minttu, Nana minttu
IS Iceland Myntupykkni, myntuilmur, Mentha spicata, spearmint, marokkdsk mynta,
Nana mynta
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CZ | Czech Matovy extrakt, matové aroma, Mentha spicata, mata klasnata, marocka
Republic mata, Nana mata
SK | Slovak Matovy extrakt, matova aréma, Mentha spicata, mata klasnata, marocka
Republic mata, Nana mata
HU Hungary Menta kivonat, menta aroma, Mentha spicata, fodormenta, marokkai
menta, Nana menta
HR | Croatia Ekstrakt metvice, aroma mente, Mentha spicata, zelena metvica,
(Hrvatska) marokanska metvica, Nana menta
GR | Greece EkxUAIopa pévTag, apwpa pevTag, Mentha spicata, pévra, papokivi
heEvTa, yévta Nana
SI Slovenia Izvlecek mete, aroma mete, Mentha spicata, zelena meta, maroska
meta, meta Nana
PL Poland Ekstrakt z miety, aromat miety, Mentha spicata, mieta ogrodowa, mieta
marokanska, mieta Nana
RO | Romania Extract de menta, aroma de menta, Mentha spicata, menta verde, menta
marocana, menta Nana
BG Bulgaria EKCTpaKkT OT MeHTa, apoMmaT Ha MeHTa, Mentha spicata, meHTa,
MapoKaHcKa MeHTa, MeHTa Nana
RU Russian DKCTpaKT MATbl, apoMaTt MATbl, Mentha spicata, maTa kKonocucras,
Federation MapoOKKaHCKasa MaTa, MsaTta HaHa.
TR Turkey Nane 6zl, nane aromasi, Mentha spicata, nane, Fas nanesi, Nana nanesi

7. DISCLAIMER

Hoewel wij de grootste zorg besteden aan deze product specificatie, kunnen wij geen
aansprakelijkheid aanvaarden voor de volstrekte juistheid en volledigheid ervan.

Dit document ontslaat de gebruiker niet van zijn wettelijke verplichtingen met betrekking tot

de voedselveiligheid.

Deze productspecificatie vervangt iedere eerder uitgegeven product specificatie.
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